
Zámecké nám. 2/2, 790 01  Jeseník
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka
tel.: 584 440 217, e-mail: info@jesenik.charita.cz
www.jesenik.charita.cz

Domov pokojného stáří sv. Hedviky
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 136, 731 135 941
e-mail: dps.hedvika@jesenik.charita.cz 

Domov pokojného stáří sv. Františka 
Lidická 89, 790 70 Javorník  
tel.: 584 440 355, 731 140 096
e-mail: dps.frantisek@jesenik.charita.cz

Charitní dům sv. Anežky
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava   
tel.: 584 452 537, 605 597 342
e-mail: chd.anezka@jesenik.charita.cz

Denní stacionář Šimon 
Seifertova 1441/9, 790 01 Jeseník
tel.: 584 401 270, 604 350 906
e-mail: stacionar.simon@jesenik.charita.cz

Charitní pečovatelská služba  
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
tel.: 731 077 737 
e-mail: chps@jesenik.charita.cz 

Domácí zdravotní péče
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 731 729 436 
e-mail: dzp@jesenik.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 604 350 906
e-mail: pujcovna@jesenik.charita.cz

Vývařovna AVE
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 222, 604 360 778  
e-mail: vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz

Adresa:
Odlehčovací služba sv. Zdislavy 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava

Kontakty:
tel.: 584 435 136 
e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz

vedoucí služby: 
Jaroslava Švecová 
tel.: 584 435 136, 731 135 941

sociální pracovník: 
Bc. Petr Gavlas
tel.: 584 435 136, 605 597 310

Odlehčovací služba 
sv. Zdislavy Vidnava

Žulová

Jeseník

Javorník



Odlehčovací služba 
sv. Zdislavy 
Posláním odlehčovací pobytové služby 
je poskytnout na přechodnou dobu 
podporu a pomoc osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického 
duševního onemocnění nebo tělesného 
postižení, o které je běžně pečováno 
v jejich přirozeném prostředí, a tím 
umožnit pečující osobě získat potřebný 
prostor pro odpočinek nebo vyřízení svých 
záležitostí.

Komu je služba určena?
• seniorům se sníženou soběstačností 

z důvodu věku od 60 let

• osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu: 
• chronického duševního  onemocnění 

(osoby s primárním onemocněním 
demence, např. Alzheimerovy 
choroby) od 55 let, 

• tělesného postižení od 55 let (osoby 
s omezeným pohybem nebo zcela 
imobilní – např. po úrazech, CMP, 
plegie, Parkinsonova nemoc nebo 
osoby s částečným postižením 
sluchu nebo zraku)

Odlehčovací služba sv. Zdislavy je 
poskytována na otevřeném oddělení, proto 
je služba určena natolik orientovaným 
osobám, které se dokážou pohybovat 
samostatně v prostoru nebo s pomocí 
kompenzační pomůcky (např. pomocí 
francouzské hole, chodítka, vozíku) nebo 
pro trvale upoutané na lůžku.
Služba je určena osobám, které z důvodu 
těžkého smyslového postižení (např. 
hluchoslepí) nebo mentálního postižení 
nepotřebují specializovanou péči a 
úpravu prostředí, které služba nedokáže 
poskytnout.

Jaké služby nabízíme? 
• kapacitu 2 lůžek
• ubytování (zahrnuje také úklid, praní a 

žehlení)
• celodenní stravování včetně dietního
• pomoc a podporu při zvládání péče 

o vlastní osobu – dle individuálních 
potřeb uživatelů 

• sociálně terapeutické a aktivizační 
činnosti jako například smyslová 
aktivizace, prvky bazální stimulace, 
podpora zájmové činnosti (pletení 
košíků, vyšívání, práce s přírodninami 
a další aktivity dle výběru uživatele) a 
jiné

• duchovní podporu
• možnost využívání zahrady s pergolou 

k odpočinku

„S námi je to lehčí“


